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PIERWSZY PODRĘCZNIK TRENERA PIŁKI NOŻNEJ DZIECIWSTĘP

Polski Związek Piłki Nożnej postawił sobie za cel 

opracowanie kompleksowego systemu szkolenia 

dzieci i młodzieży. To wydawnictwo jest kolejną

w ostatnim czasie publikacją mającą na celu przy-

bliżenie szkoleniowcom najnowszych metod tre-

ningowych i zaprezentowanie trendów obowiązu-

jących w pracy z najmłodszymi adeptami futbolu.

PZPN od kilku lat ściśle współpracuje z Niemieckim 

Związkiem Piłki Nożnej. U naszych zachodnich sąsia-

dów szkolenie dzieci funkcjonuje na bardzo wysokim 

poziomie. Życzliwość naszych partnerów sprawiła, że 

pracując nad tym wydawnictwem, mogliśmy w sze-

rokim zakresie czerpać z ich wiedzy, doświadczenia

i umiejętności. 

Jestem przekonany, że wprowadzenie w naszym fut-

bolu jednolitego systemu kształcenia szybko przynie-

sie wymierne korzyści. Najpierw w postaci podniesie-

nia profesjonalizmu prowadzonych zajęć z młodzieżą, 

a następnie wzrostu umiejętności młodych piłkarzy. 

Odpowiednie do wieku piłkarza treningi, korzystanie 

przez szkoleniowców z najlepszych, sprawdzonych 

metod, musi zaowocować dużo lepszym niż dotych-

czas przygotowaniem młodego zawodnika do wejścia 

w profesjonalny świat futbolu. 

Pamiętajmy jednak, że profesjonalnymi piłkarzami zosta-

ną nieliczni, a radość z gry w piłkę nożną muszą czerpać 

wszystkie uprawiające futbol dzieci. Dziękuję naszym 

szkoleniowcom, którzy przyczynili się do powstania tej 

publikacji. Bez ich wiedzy i zaangażowania nie mogłaby 

powstać. Mam nadzieję, że przyniesie ona wiele dodat-

kowych impulsów do dalszego szkolenia dzieci i mło-

dzieży i zaowocuje sukcesami naszych klubów i repre-

zentacji. Dlatego bardzo zależy nam, żeby ta publikacja 

dotarła do jak najszerszej rzeszy grupy odbiorców, na-

uczycieli, instruktorów i trenerów pracujących z dziećmi. 

Na tym nie koniec naszych wydawnictw ujednolicają-

cych szkolenie. Już teraz pracujemy nad publikacją doty-

czącą pracy treningowej z młodzieżą do lat 18.

Prezes PZPN

GRZEGORZ LATO
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Piłka nożna to nie tylko profesjonalne rozgryw-

ki dorosłych. To także, a może przede wszystkim, 

sport, którym pasjonują się i który uprawiają setki 

tysięcy dzieci oraz młodzież z małych i większych 

ośrodków. 

Trenerska opieka nad młodymi adeptami futbolu jest 

wyjątkowo odpowiedzialna. Tymczasem u nas wciąż 

dominuje opinia, że to wynik, a nie szkolenie, jest naj-

ważniejszy. Niestety trend ten jest zauważalny również 

w przypadku najmłodszych kategorii wiekowych, co 

niewątpliwie jest ogromnym błędem. 

Piłka nożna ma przynosić dzieciom przede wszyst-

kim radość i szczęście, a także promować rywalizację

w duchu fair play. Musi też wpływać na harmonijny 

rozwój fi zyczny oraz kształtowanie odpowiednich 

cech charakteru przyszłych piłkarzy. Bez świadomego

i posiadającego odpowiedni warsztat szkoleniowca 

nie będzie to możliwe. Dotychczas nie mieliśmy spój-

nego systemu piłkarskiego szkolenia dzieci i młodzie-

ży. Wielu trenerów, nauczycieli i instruktorów pracowa-

ło według własnych, nie zawsze prawidłowych metod. 

Jestem przekonany, iż przekazując Państwu tę publi-

kację, znacznie ułatwimy Wam pracę z najmłodszymi 

adeptami futbolu. 

To już kolejne w tym roku wydawnictwo Polskiego 

Związku Piłki Nożnej, skierowane do trenerów pracują-

cych dziećmi i młodzieżą na poziomie amatorskim. Po-

przednia publikacja „Gry i zabawy z piłką” spotkała się 

z bardzo przychylnym odbiorem. Jestem przekonany, 

że prezentowana książka przyczyni się do podniesie-

nia profesjonalizmu w szkoleniu najmłodszych oraz do 

właściwego przygotowania dzieci do wymogów pro-

fesjonalnego uprawiania sportu.

Wiceprezes PZPN ds. piłkarstwa amatorskiego

JAN BEDNAREK
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Podstawowym obowiązkiem nauczycieli, rodzi-

ców i trenerów jest wychowanie, wszechstronna 

edukacja i stworzenie warunków do wejścia w do-

rosłe życie swoim dzieciom.

Jedną z najbardziej interesujących możliwości jest ka-

riera piłkarza, która tak bardzo oddziałuje na wyobraź-

nię dziecka. W tym procesie szkolenia i wychowania 

olbrzymia odpowiedzialność spoczywa na trenerach 

– wychowawcach. Wymagamy od nich umiejętno-

ści nauczania zgodnie ze współczesnymi metodami, 

serdecznego i sprawiedliwego stosunku do młodych 

piłkarzy oraz stałego wzbogacania swojej wiedzy. Do-

stęp do materiałów szkoleniowych jest prawie nie-

ograniczony. PZPN współpracuje z DFB, korzystając

z proponowanych systemów szkolenia, doceniając 

ich merytoryczną treść, a zazdroszcząc nie mniej istot-

nych rozwiązań organizacyjnych i zainwestowanych 

środków fi nansowych. W każdym tego typu przedsię-

wzięciu potrzebna jest systematyczność, kontrola pra-

cy z możliwością korekty i cierpliwość. Nikt taśmowo 

nie produkuje piłkarzy na miarę współczesnych idoli, 

zawsze jednak prawidłowe szkolenie i liczba uprawia-

jących sport dzieci daje duże prawdopodobieństwo 

sukcesów. 

Nasze doświadczenie pozwala z optymizmem patrzeć 

w przyszłość, albowiem w teraźniejszych warunkach, 

przy mniejszych środkach fi nansowych i organizacyj-

nych, odnosiliśmy sukcesy. Wspólny wysiłek tak wie-

lu ludzi może tym bardziej przynieść dobre rezultaty

w warunkach obiektywizmu i przychylności mediów. 

Uprawianie w nieskończoność czarnego PR-u prowa-

dzi donikąd.

Życie jest grą, świat boiskiem, a na tym boisku jest 

miejsce i praca dla wszystkich.

Wiceprezes PZPN ds. szkoleniowych

ANTONI PIECHNICZEK
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